Hohe Lebensdauer
60.000 h
Geprüft
für höchste Sicherheit
Umweltfreundlich
RoHS- und WEEE-konform
LED LICHTBAND
INDUSTRIEBELEUCHTUNG
•	 Hohe Leuchteneffizenz von 180 lm/W
•	 Stoß- und vibrationsfest dank LED
Technologie
•	 Kein Flackern, kein Brummen, Sofortstart,
keine Aufwärmzeit
•	 Gezielte Lichtverteilung
•	 Integrierter LED DALI Treiber
•	 Einfache, schnelle Montage
•	 Geeignet für Notlicht
Artikel Daten
Produktkategorie Industriebeleuchtung
Artikelbezeichnung NX-LB-50-4K-90
EAN 4260500911176
Elektrische Daten
Systemleistung 50 W
Eingangs-Spannung AC AC 220-240 V
Ausgangs-Spannung DC DC 80 V
Betriebs-Strom AC 220 mA AC
Betriebs-Strom DC 620 mA DC
Lichttechnische Daten
Farbtemperatur 4.000 K
Lichtfarbe Neutralweiß
Lichtleistung 9.000 lm
Lichtausbeute 180 lm/W
Farbwiedergabeindex Ra > 80
Flickerfrei Ja
Farbtoleranz (MacAdam) SDCM < 3
Zusätzl. Produktdaten
Lebensdauer 60.000 h
Schutzart IP20 / IK02
Abstrahlwinkel 90° tief-breitstrahlend
Umgebungstemperatur -20°C bis +40°C
Abmessungen AxBxH 1.500 x 70 x 37 mm
Lichtemittierende Fläche CxD 1.492 x 60 mm
Gewicht 1,7 kg
Treiberdaten
Treiber DALI
Schutzklasse Schutzklasse 2
© 2023 NX POWER LIGHTS
Stand 16.05.2023  Alle Rechte vorbehalten
Seite 1 von 2
led-lichtband-datenblatt
180
lm/W
5
Jahre
Garantie
DALI
inkl.
Notlicht
möglich
24
A
Produktskizzen
Zubehör
Artikelbezeichnung EAN Produktbezeichnung
NX-LB-1500-TSV 4260500911190 Tragschiene 1500 mm mit Verbinder
NX-LB-1500-TS 4260500911213 Tragschiene 1500 mm ohne Verbinder
NX-LB-3000-TSV 4260500911367 Tragschiene 3000 mm mit Verbinder
NX-LB-3000-TS 4260500911374 Tragschiene 3000 mm ohne Verbinder
NX-LB-ES 4260500911268 Einspeisung 8-polig - 2,5 mm²
NX-LB-EES 4260500911244 Seitliche Einspeisung 8-polig - 2,5mm2 90°
NX-LB-EK 4260500911251 Endkappe - weiß
NX-LB-EKBA 4260500911473 Endkappe für Blindabdeckung
NX-LB-EKZ 4260500911480 Endkappe Geräteträger Überg. Blindabdeckung
NX-LB-1500-BA 4260500911275 Blindabdeckung 1500mm - weiss
NX-LB-1500-MBA 4260500911848 Metallblindabdeckung 1500 mm - weiss
NX-LB-3000-Seil 4260500911220 Seilabhänung - 3000 mm - höhenverstellbar
NX-LB-3000-Kette 4260500911442 Kettenabhängung - 3000 mm
NX-LB-Clip 4260500911237 Befestigungs-Clip für Deckenmontage
Bei 1 oder 2 längigen Lichtbändern bitte Tragschienen ohne Verbinder wählen
90° 120°
Produktvarianten und -spezifikationen
Artikelbezeichnung EAN Leistung Lichtleistung Lichtfarbe Abstrahlwinkel
NX-LB-50-4K-120 4260500911183 50 W 9.000 lm 4.000 K 120°
NX-LB-50-5K-120 4260500911831 50 W 9.000 lm 5.000 K 120°
NX-LB-50-6K-120 4260500911879 50 W 9.000 lm 6.000 K 120°
NX-LB-50-4K-90 4260500911176 50 W 9.000 lm 4.000 K 90°
NX-LB-70-4K-120 4260500911800 70 W 12.600 lm 4.000 K 120°
NX-LB-50-4K-120-F 4260500912005 50 W 9.000 lm 4.000 K 120°
Notlicht Zubehör:
Artikelbezeichnung EAN Produktbezeichnung
NX-LB-1500-TS-NL 4260500912135 Notlicht Trageschiene 1500 mm ohne Verbinder
NX-LB-3000-TS-NL 4260500912111 Notlicht Trageschiene 3000 mm ohne Verbinder
NX-LB-3000-TSV-NL 4260500912128 Notlicht Trageschiene 3000 mm mit Verbinder
NX-LB-3000-TSV-ES-NL 4260500912166 Notlicht Trageschiene-Einspeisung 3000 mm mit Verbinder
NX-LB-ES-NL 4260500912159 Notlicht Einspeisung
Seite 2 von 2
led-lichtband-datenblatt
© 2023 NX POWER LIGHTS
Stand 16.05.2023  Alle Rechte vorbehalten